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ORDEN 12/2021, de 21 de octubre, de la Conselleria de 
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PREÁMBULO

En su artículo 29.1.1, la Ley 20/2017 de tasas de la Generalitat, de 
28 de diciembre, regula las tasas por prestación de servicios de asisten-
cia sanitaria. Esta tasa genera un gran volumen de pagos entre las enti-
dades o empresas colaboradoras y la conselleria competente en materia 
de sanidad, cuya realización se efectúa a través de transferencia.

El artículo 6 del Decreto 182/2014, de 24 de octubre, del Consell, 
por el que se regula el ingreso de los derechos de naturaleza públi-
ca gestionados por la Generalitat, y la devolución de ingresos indebi-
dos relativos a tales derechos, prevé, entre otros, el pago en efectivo 
mediante domiciliación bancaria cuando dicho medio de pago haya sido 
establecido expresamente mediante orden de la conselleria competente 
en materia de hacienda.

El procedimiento de domiciliación bancaria constituye un medio 
de pago que favorece el cumplimiento de las obligaciones tributarias 
e incrementa la eficiencia de la gestión recaudatoria. Por tal motivo se 
considera conveniente habilitar de manera genérica su utilización en el 
ámbito de las tasas por prestación de servicios de asistencia sanitaria, 
dado que en la actualidad solo estaba contemplada su utilización en el 
marco del Decreto 190/2013, de 20 de diciembre, del Consell, por el que 
se regula el Convenio especial de prestación de asistencia sanitaria en 
el ámbito de la Comunitat Valenciana a personas que no tengan la con-
dición de aseguradas ni de beneficiarias del Sistema Nacional de Salud.

Por otro lado, con el fin de adaptarlas al Reglamento (UE) núm. 
260/2012 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 14 de marzo de 
2012, por el que se establecen requisitos técnicos y empresariales para 
las transferencias y los adeudos domiciliados en euros, y se modifica el 
Reglamento (CE) núm. 924/2009, se modifican las órdenes 2/2015, de 
27 de enero, de la Conselleria de Hacienda y Administración Pública, 
por la que se autoriza el pago mediante domiciliación bancaria de las 
tasas por la prestación de servicios de atención social, y se establecen 
las condiciones y requisitos para su efectividad, y la 4/2015, de 3 de 
marzo, de la Conselleria de Hacienda y Administración Pública, por 
la que se establecen el procedimiento y las condiciones para la domi-
ciliación obligatoria del pago de aplazamientos y fraccionamientos de 
tributos y otras deudas de derecho público concedidos por la Generali-
tat. A tal efecto se suprime el requisito de que el pago mediante adeudo 
en cuenta se realice en una cuenta abierta en una entidad de crédito 
autorizada para actuar como colaboradora en la gestión recaudatoria de 
la Generalitat.

La norma se adecúa a los principios de necesidad, eficacia, propor-
cionalidad, seguridad jurídica, transparencia y eficiencia, a los que debe 
sujetarse el ejercicio de la potestad reglamentaria, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 129 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas. 
La aprobación de esta orden constituye un requisito necesario y efi-
caz para ampliar el ámbito de aplicación de la domiciliación bancaria a 
las prestaciones sanitarias y permite dar cumplimiento a la regulación 
comunitaria en materia de adeudos en cuenta, removiendo obstáculos 
injustificados a la plena efectividad del principio de libre circulación 
de capitales. Por tal motivo, desde el punto de vista de la seguridad 
jurídica, la orden es una herramienta que da coherencia al ordenamiento 
fiscal autonómico con el existente sobre medios de pago. En cuanto a 
la proporcionalidad, esta orden contiene la regulación imprescindible, 
sin que comporte medidas restrictivas de derechos ni imponga obliga-
ciones a las entidades destinatarias. En materia de transparencia, se han 
definido claramente los objetivos de esta norma y su justificación, y se 
ha posibilitado la participación activa de las personas y asociaciones 
representativas de intereses que pudieran verse afectados por la misma. 
Finalmente, la eficiencia de la presente orden queda garantizada porque 

PREÀMBUL

En l’article 29.1.1, la Llei 20/2017 de taxes de la Generalitat, de 
28 de desembre, regula les taxes per prestació de serveis d’assistència 
sanitària. Aquesta taxa genera un gran volum de pagaments entre les 
entitats o empreses col·laboradores i la conselleria competent en matèria 
de sanitat, la realització dels quals s’efectua a través de transferència.

L’article 6 del Decret 182/2014, de 24 d’octubre, del Consell, pel 
qual es regula l’ingrés dels drets de naturalesa pública gestionats per 
la Generalitat, i la devolució d’ingressos indeguts relatius a tals drets, 
preveu, entre altres, el pagament en efectiu mitjançant domiciliació ban-
cària quan aquest mitjà de pagament haja sigut establit expressament 
mitjançant una ordre de la conselleria competent en matèria d’hisenda.

El procediment de domiciliació bancària constitueix un mitjà de 
pagament que afavoreix el compliment de les obligacions tributàries i 
incrementa l’eficiència de la gestió recaptatòria. Per tal motiu es con-
sidera convenient habilitar de manera genèrica la seua utilització en 
l’àmbit de les taxes per prestació de serveis d’assistència sanitària, atés 
que en l’actualitat només estava contemplada la seua utilització en el 
marc del Decret 190/2013, de 20 de desembre, del Consell, pel qual es 
regula el conveni especial de prestació d’assistència sanitària en l’àmbit 
de la Comunitat Valenciana a persones que no tinguen la condició d’as-
segurades ni de beneficiàries del Sistema Nacional de Salut.

D’altra banda, amb la finalitat d’adaptar-les al Reglament (UE) 
núm. 260/2012 del Parlament Europeu i del Consell, de 14 de març de 
2012, pel qual s’estableixen requisits tècnics i empresarials per a les 
transferències i els deutes domiciliats en euros, i es modifica el Regla-
ment (CE) núm. 924/2009, es modifiquen les ordres 2/2015, de 27 de 
gener, de la Conselleria d’Hisenda i Administració Pública, per la qual 
s’autoritza el pagament mitjançant domiciliació bancària de les taxes 
per la prestació de serveis d’atenció social, i s’estableixen les condi-
cions i requisits per a la seua efectivitat, i 4/2015, de 3 de març, de la 
Conselleria d’Hisenda i Administració Pública, per la qual s’estableixen 
el procediment i les condicions per a la domiciliació obligatòria del 
pagament d’ajornaments i fraccionaments de tributs i altres deutes de 
dret públic concedits per la Generalitat. A aquest efecte se suprimeix 
el requisit que el pagament mitjançant càrrec en compte es realitze en 
un compte obert en una entitat de crèdit autoritzada per a actuar com a 
col·laboradora en la gestió recaptatòria de la Generalitat.

La norma s’adequa als principis de necessitat, eficàcia, proporci-
onalitat, seguretat jurídica, transparència i eficiència, als quals ha de 
subjectar-se l’exercici de la potestat reglamentària, de conformitat amb 
el que es disposa en l’article 129 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
L’aprovació d’aquesta ordre constitueix un requisit necessari i eficaç 
per a ampliar l’àmbit d’aplicació de la domiciliació bancària a les pres-
tacions sanitàries i permet complir la regulació comunitària en matè-
ria de càrrecs en compte, removent obstacles injustificats a la plena 
efectivitat del principi de lliure circulació de capitals. Per tal motiu, 
des del punt de vista de la seguretat jurídica, l’ordre és una eina que 
dona coherència a l’ordenament fiscal autonòmic amb l’existent sobre 
mitjans de pagament. Quant a la proporcionalitat, aquesta ordre conté 
la regulació imprescindible, sense que comporte mesures restrictives de 
drets ni impose obligacions a les entitats destinatàries. En matèria de 
transparència, s’han definit clarament els objectius d’aquesta norma i la 
seua justificació, i s’ha possibilitat la participació activa de les persones 
i associacions representatives d’interessos que pogueren veure’s afectats 
per aquesta. Finalment, l’eficiència d’aquesta ordre queda garantida 
perquè no comporta càrregues administratives addicionals. Les actu-



no comporta cargas administrativas adicionales. Las actuaciones serán 
asumidas por el personal y medios ya existentes, sin que las medidas 
incluidas en la misma supongan un incremento de dotaciones ni retri-
buciones ni otros gastos de personal.

En su virtud, en ejecución de lo dispuesto en la normativa citada, 
el artículo 5 del Decreto 5/2019, de 16 de junio, del presidente de la 
Generalitat, por el que se determinan el número y la denominación de 
las consellerias, y sus atribuciones, a propuesta de la Dirección General 
de Tributos y Juego, y previos los trámites e informes exigidos por el 
artículo 43 de la Ley 5/1983, de 30 diciembre, del Consell, así como 
los exigidos con carácter básico, en los artículos 127 a 133 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, conforme con el Consell Jurídic Consul-
tiu de la Comunitat Valenciana, 

ORDENO

Artículo 1. Autorización del pago de las tasas por prestación de asis-
tencia sanitaria mediante el procedimiento de domiciliación

1. Se autoriza el pago por domiciliación bancaria en la gestión 
recaudatoria de las tasas por prestación de asistencia sanitaria.

2. La fecha de cargo en cuenta de tales domiciliaciones será el día 5 
o 20 del mes, en función de cuál sea la fecha de vencimiento del plazo 
de pago en periodo voluntario de la liquidación, considerándose, si este 
no fuera hábil, el inmediato hábil siguiente.

Artículo 2. Habilitación del sistema de domiciliación del pago
1. La persona o entidad obligada a efectuar el pago, actuando por 

sí misma o a través de quien ostente su representación, podrá solicitar 
en cualquier momento al órgano de la Generalitat competente para la 
recaudación de las tasas por la prestación de asistencia sanitaria la adhe-
sión a dicho sistema de pago.

La solicitud se efectuará por vía telemática a través del procedi-
miento puesto a su disposición en la sede electrónica de la Generalitat 
Valenciana.

2. En la solicitud se incluirá la codificación de la cuenta en la que se 
efectuará el cargo, que deberá reunir los siguientes requisitos:

a) Ser de titularidad de la persona obligada al pago.
b) Tratarse de una cuenta a la vista que admita la domiciliación de 

pagos.
3. Quienes tengan la obligación de realizar el pago, o sus repre-

sentantes, podrán solicitar al órgano de la Generalitat competente para 
la recaudación de las tasas por la prestación de asistencia sanitaria la 
modificación de la cuenta de domiciliación de los pagos.

Cuando la solicitud de modificación hubiera tenido entrada en el 
registro del órgano competente entre los días 1 y 15 del mes, surtirá 
efectos respecto de los pagos que venzan desde el día 5 del mes siguien-
te. Si hubiese tenido entrada en tal registro desde el día 16 al último día 
del mes, surtirá efectos respecto de los pagos que venzan desde el día 
20 del mes siguiente.

Artículo 3. Gestión de las domiciliaciones
1. La Generalitat generará un fichero de domiciliaciones por cada 

entidad bancaria en la gestión recaudatoria de la Generalitat. La entidad 
respectiva, una vez finalizada la gestión de domiciliación, deberá remitir 
un fichero de retorno con la información de los derechos no cobrados 
por las domiciliaciones devueltas.

2. El cargo de los importes domiciliados en las cuentas de las per-
sonas o entidades obligadas al pago deberá efectuarse el día a que hace 
referencia el apartado 2 del artículo 1, salvo que la cuenta designada 
no cumpla alguno de los requisitos establecidos en el apartado 2 del 
artículo 2 de la presente orden, o en ella no exista el día del vencimiento 
saldo disponible para atender al pago íntegro del importe domiciliado.

3. El adeudo deberá efectuarse, en todo caso, por los importes ínte-
gros de las liquidaciones domiciliadas, sin que puedan llevarse a cabo 
cargos por importes parciales.

4. El adeudo de los importes domiciliados deberá realizarse por la 
entidad bancaria en la misma cuenta que figure en el fichero recibido 
de la Generalitat, siendo de exclusiva responsabilidad de dicha entidad 
cualquier incidencia que pudiera producirse por el hecho de que el adeu-
do se lleve a cabo en una cuenta distinta.

acions seran assumides pel personal i mitjans ja existents, sense que 
les mesures incloses en aquesta suposen un increment de dotacions ni 
retribucions ni altres despeses de personal.

En virtut d’això, en execució del que es disposa en la normativa 
esmentada, l’article 5 del Decret 5/2019, de 16 de juny, del president de 
la Generalitat, pel qual es determinen el nombre i la denominació de les 
conselleries, i les seues atribucions, a proposta de la Direcció General 
de Tributs i Joc, i previs els tràmits i informes exigits per l’article 43 de 
la Llei 5/1983, de 30 desembre, del Consell, així com els exigits amb 
caràcter bàsic en els articles 127 a 133 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
conforme amb el Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana, 

ORDENE

Article 1. Autorització del pagament de les taxes per prestació d’assis-
tència sanitària mitjançant el procediment de domiciliació

1. S’autoritza el pagament per domiciliació bancària en la gestió 
recaptatòria de les taxes per prestació d’assistència sanitària.

2. La data de càrrec en compte de tals domiciliacions serà el dia 5 
o 20 del mes, en funció de quina siga la data de venciment del termini 
de pagament en període voluntari de la liquidació, i es considerarà, si 
aquest no és hàbil, l’immediat hàbil següent.

Article 2. Habilitació del sistema de domiciliació del pagament
1. La persona o entitat obligada a efectuar el pagament, actuant per 

si mateixa o a través de qui n’ostente la representació, podrà sol·licitar 
en qualsevol moment a l’òrgan de la Generalitat competent per a la 
recaptació de les taxes per la prestació d’assistència sanitària l’adhesió 
a aquest sistema de pagament.

La sol·licitud s’efectuarà per via telemàtica a través del procedi-
ment posat a la seua disposició en la seu electrònica de la Generalitat 
Valenciana.

2. En la sol·licitud s’inclourà la codificació del compte en el qual 
s’efectuarà el càrrec, que haurà de complir els següents requisits:

a) Ser de titularitat de la persona obligada al pagament.
b) Tractar-se d’un compte a la vista que admeta la domiciliació de 

pagaments.
3. La persona que tinga l’obligació de realitzar el pagament, o qui 

la represente, podrà sol·licitar a l’òrgan de la Generalitat competent 
per a la recaptació de les taxes per la prestació d’assistència sanitària la 
modificació del compte de domiciliació dels pagaments.

Quan la sol·licitud de modificació ha tingut entrada en el registre 
de l’òrgan competent entre els dies 1 i 15 del mes, farà efecte respecte 
dels pagaments que vencen des del dia 5 del mes següent. Si ha tingut 
entrada en tal registre des del dia 16 fins a l’últim dia del mes, farà efec-
te respecte dels pagaments que vencen des del dia 20 del mes següent.

Article 3. Gestió de les domiciliacions
1. La Generalitat generarà un fitxer de domiciliacions per cada enti-

tat bancària en la gestió recaptatòria de la Generalitat. L’entitat respec-
tiva, una vegada finalitzada la gestió de domiciliació, haurà de remetre 
un fitxer de retorn amb la informació dels drets no cobrats per les domi-
ciliacions retornades.

2. El càrrec dels imports domiciliats en els comptes de les persones 
o entitats obligades al pagament haurà d’efectuar-se el dia a què fa refe-
rència l’apartat 2 de l’article 1, llevat que el compte designat no com-
plisca algun dels requisits establits en l’apartat 2 de l’article 2 d’aquesta 
ordre, o en aquest no existisca el dia del venciment saldo disponible per 
a atendre el pagament íntegre de l’import domiciliat.

3. El càrrec haurà d’efectuar-se, en tot cas, pels imports íntegres de 
les liquidacions domiciliades, sense que puguen dur-se a terme càrrecs 
per imports parcials.

4. El càrrec dels imports domiciliats haurà de realitzar-se per l’en-
titat bancària en el mateix compte que figure en el fitxer rebut de la 
Generalitat, i serà d’exclusiva responsabilitat d’aquesta entitat qualsevol 
incidència que puga produir-se pel fet que el càrrec es duga a terme en 
un compte diferent.



5. Los datos personales serán tratados de conformidad con lo dis-
puesto en el Reglamento 2016/679/UE, de 27 de abril, de protección 
de las personas físicas (Reglamento General de protección de Datos) y 
en la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de protección de datos 
personales y garantía de los derechos digitales.

Artículo 4. Momento del pago y liberación del obligado frente a la 
Generalitat

1. El pago de las liquidaciones domiciliadas se considerará efectua-
do en la fecha en la que se produzca el cargo en la cuenta de las perso-
nas o entidades obligadas, careciendo de efectos frente a la Generalitat 
la fecha en que la entidad financiera valore contablemente la operación 
de adeudo.

2. Sin perjuicio de lo previsto en el artículo 38.3 del Reglamento 
general de recaudación, cuando no se produjese el cargo en cuenta de 
los importes domiciliados, aun por causa no imputable las personas o 
entidades obligadas, estas no quedarán liberadas frente a la Generalitat 
de la obligación de ingresar el importe de la deuda domiciliada.

Artículo 5. Sistema de consultas de las liquidaciones
A los efectos de llevar el seguimiento del pago de las liquidaciones 

por prestación de Asistencia Sanitaria, se habilitará un sistema de infor-
mación que permita la consulta on-line de los diferentes estados de las 
liquidaciones para cada persona o entidad obligada.

DISPOSICIONES ADICIONALES

Primera. Remisión de información de ingresos
Las órdenes emitidas por órganos gestores de ingresos de la Gene-

ralitat con formato normalizado XML para la realización de domicilia-
ción de adeudos directos SEPA (Single Euro Payments Area) en euros 
(Cuaderno 19 XML ISO 20022) que incluyan información relativa a 
ingresos de naturaleza pública, además de ser remitidas a las entidades 
financieras colaboradoras para su procesamiento y tramitación, deberán 
serlo a la Agencia Tributaria Valenciana, a los efectos de la correspon-
diente identificación y aplicación de ingresos en contabilidad, a través 
de los siguientes mensajes:

a) Mensaje de iniciación de adeudos directos (pain.008.001.02).
b) Mensaje de comunicación de devoluciones de adeudos directos 

esquema básico (pain.002.001.03).
c) Mensaje de comunicación de rechazos de adeudos directos 

(pain.002.001.03).

Segunda. Cláusula de no gasto
La implementación de esta orden, en cuanto que su único coste para 

la Generalitat es el derivado de los necesarios desarrollos de adaptación 
en las aplicaciones informáticas de la Agencia Tributaria Valenciana, 
llevados a cabo a través de los medios ordinarios de desarrollo, actuali-
zación y mantenimiento de dichas aplicaciones, no implicará aumento 
del gasto público, y, en todo caso, deberá ser atendido con los medios 
personales y materiales de dicho organismo.

Tercera. Desarrollo y aplicación de la orden
Se faculta a la persona titular de la subsecretaria de la conselleria 

competente en materia de Sanidad para dictar las resoluciones y adoptar 
las medidas que considere necesarias para la aplicación de lo dispuesto 
en la presente orden.

DISPOSICIONES FINALES

Primera. Modificación de la Orden 2/2015, de 27 de enero, de la Con-
selleria de Hacienda y Administración Pública, por la que se autoriza 
el pago mediante domiciliación bancaria de las tasas por la presta-
ción de servicios de atención social, y se establecen las condiciones y 
requisitos para su efectividad

Se da nueva redacción al artículo 2.2 que quedará redactado como 
sigue:

«Artículo 2. Legitimación, procedimiento y efectos de la domiciliación.
(…)

5. Les dades personals seran tractades de conformitat amb el que es 
disposa en el Reglament 2016/679/UE, de 27 d’abril, de protecció de 
les persones físiques (Reglament general de protecció de dades) i en la 
Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades personals 
i garantia dels drets digitals.

Article 4. Moment del pagament i alliberament de l’obligat enfront de 
la Generalitat

1. El pagament de les liquidacions domiciliades es considerarà efec-
tuat en la data en què es produïsca el càrrec en el compte de les persones 
o entitats obligades, i mancarà d’efectes enfront de la Generalitat la data 
en què l’entitat financera valore comptablement l’operació de deute.

2. Sense perjudici del que es preveu en l’article 38.3 del Reglament 
general de recaptació, quan no es produïsca el càrrec en compte dels 
imports domiciliats, fins i tot per una causa no imputable a les perso-
nes o entitats obligades, aquestes no quedaran alliberades enfront de 
la Generalitat de l’obligació d’ingressar l’import del deute domiciliat.

Article 5. Sistema de consultes de les liquidacions
A l’efecte de portar el seguiment del pagament de les liquidacions 

per prestació d’assistència sanitària, s’habilitarà un sistema d’informa-
ció que permeta la consulta en línia dels diferents estats de les liquida-
cions per a cada persona o entitat obligada.

DISPOSICIONS ADDICIONALS

Primera. Remissió d’informació d’ingressos
Les ordres emeses per òrgans gestors d’ingressos de la Generalitat 

amb format normalitzat XML per a la realització de domiciliació de 
càrrecs directes SEPA (Single Euro Payments Area) en euros (Quadern 
19 XML ISO 20022) que incloguen informació relativa a ingressos 
de naturalesa pública, a més de ser remeses a les entitats financeres 
col·laboradores per a processar-les i tramitar-les, hauran de remetre’s 
a l’Agència Tributària Valenciana, a l’efecte de la corresponent identi-
ficació i aplicació d’ingressos en comptabilitat, a través dels següents 
missatges:

a) Missatge d’iniciació de càrrecs directes (pain.008.001.02).
b) Missatge de comunicació de devolucions de càrrecs directes 

esquema bàsic (pain.002.001.03).
c) Missatge de comunicació de rebutjos de càrrecs directes 

(pain.002.001.03).

Segona. Clàusula de no despesa
La implementació d’aquesta ordre, en la mesura que el seu únic 

cost per a la Generalitat és el derivat dels necessaris desenvolupaments 
d’adaptació en les aplicacions informàtiques de l’Agència Tributària 
Valenciana, duts a terme a través dels mitjans ordinaris de desenvolupa-
ment, actualització i manteniment d’aquestes aplicacions, no implicarà 
cap augment de la despesa pública, i, en tot cas, haurà de ser atés amb 
els mitjans personals i materials d’aquest organisme.

Tercera. Desenvolupament i aplicació de l’ordre
Es faculta la persona titular de la sotssecretaria de la conselleria 

competent en matèria de Sanitat per a dictar les resolucions i adoptar les 
mesures que considere necessàries per a l’aplicació del que es disposa 
en aquesta ordre.

DISPOSICIONS FINALS

Primera. Modificació de l’Ordre 2/2015, de 27 de gener, de la Con-
selleria d’Hisenda i Administració Pública, per la qual s’autoritza el 
pagament mitjançant domiciliació bancària de les taxes per la presta-
ció de serveis d’atenció social, i s’estableixen les condicions i requi-
sits per a la seua efectivitat

Es dona una nova redacció a l’article 2.2 que quedarà redactat de 
la manera següent:

«Article 2. Legitimació, procediment i efectes de la domiciliació.
(…)



2. La cuenta de domiciliación deberá reunir los siguientes requi-
sitos:

a) Ser de titularidad de la persona o entidad obligada al pago.
b) Tratarse de una cuenta a la vista o de una libreta de ahorro que 

admita la domiciliación de pagos.»

Segunda. Modificación de la Orden 4/2015, de 3 de marzo, de la Con-
selleria de Hacienda y Administración Pública, por la que se estable-
cen el procedimiento y las condiciones para la domiciliación obligato-
ria del pago de aplazamientos y fraccionamientos de tributos y otras 
deudas de derecho público concedidos por la Generalitat

Se da nueva redacción al artículo 3.2, que quedará redactado como 
el siguiente tenor:

«Artículo 3. Procedimiento de domiciliación
(…)
2. La cuenta de domiciliación deberá reunir los siguientes requi-

sitos:
a) Ser de titularidad de la persona o entidad obligada al pago.
b) Tratarse de una cuenta a la vista o de una libreta de ahorro que 

admita la domiciliación de pagos.»

Tercera. Entrada en vigor
Esta orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 21 de octubre de 2021

El conseller de Hacienda y Modelo Económico,
VICENT SOLER I MARCO

2. El compte de domiciliació haurà de complir els següents requi-
sits:

a) Ser de titularitat de la persona o entitat obligada al pagament.
b) Tractar-se d’un compte a la vista o d’una llibreta d’estalvi que 

admeta la domiciliació de pagaments.»

Segona. Modificació de l’Ordre 4/2015, de 3 de març, de la Conse-
lleria d’Hisenda i Administració Pública, per la qual s’estableixen 
el procediment i les condicions per a la domiciliació obligatòria del 
pagament d’ajornaments i fraccionaments de tributs i altres deutes de 
dret públic concedits per la Generalitat

Es dona una nova redacció a l’article 3.2, que quedarà redactat amb 
el tenor següent:

«Article 3. Procediment de domiciliació
(…)
2. El compte de domiciliació haurà de complir els següents requi-

sits:
a) Ser de titularitat de la persona o entitat obligada al pagament.
b) Tractar-se d’un compte a la vista o d’una llibreta d’estalvi que 

admeta la domiciliació de pagaments.»

Tercera. Entrada en vigor
Aquesta ordre entrarà en vigor l’endemà de la publicació en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 21 d’octubre de 2021

El conseller d’Hisenda i Model Econòmic,
VICENT SOLER I MARCO
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